
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE E TRIBUTI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 74 DEL 27-03-2018

N. SETTORE 12 DEL 27-03-2018

Oggetto:
Gara telematica tramite MEPA (RDO) per la fornitura  di  risme di carta
formato A4 per il 2° Settore Finanze e Tributi. Prenotazione di spesa. CIG
Z0022ABC13.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Laura D'Arrigo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. FRANCESCO CONSIGLIO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 74 del 27-03-2018
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE E TRIBUTI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Gara telematica tramite MEPA (RDO) per la fornitura  di  risme di carta
formato A4 per il 2° Settore Finanze e Tributi. Prenotazione di spesa. CIG
Z0022ABC13.

Il Responsabile del Procedimento

       Premesso:
Che il 2° Settore “Finanze e Tributi” necessita di carta per lo svolgimento delle proprie funzioni e
competenze istituzionali;
Di fatto alla data odierna è privo di quantitativo di carta idoneo ad assicurare la  continuità dei
servizi;

Ritenuto improcrastinabile la fornitura della carta di cui sopra per il regolare funzionamento delle
regolari attività amministrative;

Vista la Delibera del Consiglio dell’ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016:Linee guida n. 4 di attuazione del
D.Lgs 18 Aprile 2016 n. 50;

Atteso che in funzione di quanto previsto dalla normativa sopra richiamata risulta possibile procedere
all’acquisizione della suddetta fornitura mediante indizione di procedura aperta ai sensi dell’art. 95,
comma 4 del citato decreto legislativo n. 50/2016 così come modificato dal successivo art. 60 del D.Lgs
n. 56/2017, quello del minor prezzo, giusta RDO presente sulla piattaforma del MEPA;

Considerato che occorre procedere alla prenotazione di spesa per l’importo di € 1.000,00 Ivaal 22%
compresa;

Visto  Il D.Lgs 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 101 del 08.11.2016 con la quale è stato dichiarato il
dissesto finanziario dell’Ente ai sensi dell’art. 246 del D.Lgs n. 267/2000;

Vista la Deliberazione di C.C. n. 13 del 28/02/2018, immediatamente esecutiva, è stato "Approvato il
bilancio di previsione esercizio 2015 stabilmente riequilibrato, ed il bilancio pluriennale 2015-2017";

VISTO l’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;;

PROPONE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 74 del 27-03-2018
Pag. 2 di 5



Per le motivazioni espresse in narrativa
di stabilire con riferimento all’art. 56 del L. 142/91, così come recepito dalla L.r. 48/91 e all’art. 1921.
del D.Lgs n. 267/2000;
che la procedura ha per oggetto la fornitura di carta formato A4 per il 2° Settore Finanze e Tributi per2.
un prezzo a base d’asta di € 819,68 oltre Iva al 22%; (CIG Z0022ABC13)
che potranno partecipare alla procedura di gara di che trattasi gli operatori economici regolarmente3.
iscritti nella piattaforma del MEPA;
che l’affidamento della fornitura avverrà ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera c) del D.Lgs n.4.
50/2016, così come modificato dal successivo art. 60 del D.Lgs n. 56/2017 in favore della Ditta
fornitrice concorrente risultata aggiudicataria secondo il criterio del minor prezzo, giusta RdO
presente sulla piattaforma del MEPA;
di procedere alla prenotazione di spesa con imputazione della somma totale di  € 1.000,00 così come5.
segue:
in quanto ad € 700,00 al codice 1.03.01.02.001, Missione programma 01.03, di cui all’ex cap-

625/0 esercizio finanziario  2018;
in quanto ad € 300,00  al codice  1.03.01.02.001, Missione programma 01.04, di cui all’ex cap.-

820/0 esercizio finanziario 2018;
di dare atto che trattasi di spesa frazionabile in dodicesimi.6.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Laura D'Arrigo

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 74 del 27-03-2018
Pag. 3 di 5



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 27-03-2018
Il Responsabile del procedimento

F.to  Santa Morabito
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 67/2000 e della vigente normativa, la copertura
finanziaria della spesa indicata nelle seguenti registrazioni contabili:

Impegno provvisorio N.    65 del 19-03-2018  a Competenza   CIG Z0022ABC13

Missione Programma 5° livello 01.03-1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati

Capitolo        625 Articolo       ACQUISTO CARTA CANCELLERIA E STAMPATI ED ALTRI MATERIALI DI CONSUMO
Causale Gara telematica tramite MEPA (RDO) per la fornitura  di  risme di carta formato A4 per il 2°

Settore Finanze e Tributi. Prenotazione di spesa. CIG Z0022ABC13.

Importo  2018 €.                              700,00

Impegno provvisorio N.    78 del 22-03-2018  a Competenza   CIG Z0022ABC13

Missione Programma 5° livello 01.04-1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati

Capitolo        820 Articolo       ACQUISTO CARTA  CANCELLERIA  E STAMPATI
Causale Gara telematica tramite MEPA (RDO) per la fornitura  di  risme di carta formato A4 per il 2°

Settore Finanze e Tributi. Prenotazione di spesa. CIG Z0022ABC13.

Importo  2018 €.                              300,00

Milazzo, lì 27-03-2018

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Francesco Consiglio
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 74 del 27-03-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line
del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 28-03-2018.

N. Reg. Albo: 809

Milazzo, lì 28-03-2018

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 74 del 27-03-2018
Pag. 4 di 5



Il Responsabile della pubblicazione

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 74 del 27-03-2018
Pag. 5 di 5


